PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                           №
О внесении изменений в постановление администрации Алексеевского муниципального района от 29.06.2021 № 287 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Субсидирование части затрат начинающим субъектам малого и молодежного предпринимательства»
В связи с технической ошибкой и в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент, утвержденный постановлением администрации Алексеевского муниципального района от 29.06.2021 № 287 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Субсидирование части затрат начинающим субъектам малого и молодежного предпринимательства», следующие изменения.
1.1. Раздел 8. Формы контроля за исполнением административного регламента принять в новой редакции:
«8. Формы контроля за исполнением административного регламента
8.1. Текущий контроль за сроками исполнения ответственными должностными лицами положений административного регламента и иных нормативно-правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, осуществляется заместителем главы Алексеевского муниципального района.

8.2. Проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги носят внеплановый характер (по конкретному обращению получателя муниципальной услуги)

Должностные лица исполнителя услуги несут дисциплинарную ответственность за решения и действие (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления услуги.

8.3. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии осуществляется администрацией Алексеевского муниципального района и уполномоченными органами муниципального финансового контроля

При выявлении в документах недостоверной информации субъекты малого предпринимательства обязаны произвести возврат суммы полученной субсидии в районный бюджет.

8.4. Организация работы по взысканию средств районного бюджета в случае получения их с нарушением требований, установленных настоящим Регламентом, осуществляется юридическим отделом администрации Алексеевского муниципального района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.5. В случае выявления факта нарушения субъектом предпринимательства требований и условий предоставления субсидий, установленных настоящим Регламентом, в том числе по фактам проверок, администрация Алексеевского муниципального района направляет субъекту предпринимательства уведомление о выявленных нарушениях и о необходимости возврата предоставленной субсидии в течение 30 календарных дней со дня выявления нарушений.

8.6. Уведомление о выявленных нарушениях и о необходимости возврата предоставленной субсидии вручается субъекту предпринимательства (представителю по доверенности) лично под подпись или направляется заказным письмом. В случае направления указанного уведомления заказным письмом оно считается полученным по истечении 15 календарных дней со дня направления заказного письма.

8.7. Субъект предпринимательства обязан произвести возврат полученной субсидии в местной бюджет в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления.

Субсидия подлежит возврату в муниципальный бюджет субъектом предпринимательства полном объеме при выявлении нарушения требований, установленных 1.4.1 настоящего Регламента.

В случае невозврата субсидии в добровольном порядке взыскание производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Алексеевский вестник», на сайте Алексеевского муниципального района и размещению в региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) в сети Интернет.
Глава Алексеевского

муниципального района                                                                       И.М.Свинухов
Н.Н.Никифорова
та-5

Разослано: в дело-2, отдел экономики-1, АУ «Алексеевский МФЦ»-1, редакция-1.